ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
МИРОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 17 декабря 2025 года                                                       № 91

О внесении изменений в постановление администрации Мирошниковского сельского поселения №29 от 23.05.2025г «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих Мирошниковского сельского поселения, замещающих должности муниципальной службы в администрации Мирошниковского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов

    На основании протеста прокуратуры Котовского района №7-42-2025 от 09.12.2025 на пункты 2.3, 2.3.1, 2.5 положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Мирошниковского сельского поселения, замещающих должности муниципальной службы в администрации Мирошниковского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением администрации Мирошниковского сельского поселения от 23.05.2025 №29, руководствуясь Уставом Мирошниковского сельского поселения, администрация Мирошниковского сельского поселения постановляет:

  1.Внести в постановление администрации Мирошниковского сельского поселения №29 от 23.05.2025г «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Мирошниковского сельского поселения, замещающих должности муниципальной службы в администрации Мирошниковского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1.1.Пункт 2.3. раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
«2.3. В состав комиссии входят:
а) заместитель главы поселения (председатель комиссии), лицо, замещающее должность муниципальной службы в администрации (заместитель председателя комиссии), должностное лицо администрации, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии), муниципальные служащие, ответственные за вопросы муниципальной службы, кадрового и правового обеспечения, иные муниципальные служащие администрации, определяемые главой поселения;
б) представитель (представители) научных организаций и профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования и организаций дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной гражданской или муниципальной службой (далее – научные и образовательные организации)».
1.2. Подпункт 2.3.1. раздела 2 Положения читать в новой редакции:
       «2.3.1. В случае если в администрации отсутствует должность заместителя главы поселения, председателем комиссии является иное лицо, определяемое правовым актом главы поселения из числа муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации».
1.3. Пункт 2.5. раздела 2 Положения читать в новой редакции:
       «2.5. Лица, указанные в подпункте «б» пункта 2.3 и пункте 2.4 настоящего Положения, включаются в состав комиссии по согласованию с научными и образовательными организациями, с общественным советом, образованным при администрации, с общественной организацией ветеранов, созданной в администрации, с профсоюзной организацией, действующей в установленном порядке в администрации».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава Мирошниковского
2

[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                            Н.В. Михайлова

[bookmark: p1982]